
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ПРИКАЗ

Ш Ш М  № 0 3 3 /7
г. Хабаровск

Го внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан и 
организаций, поступивших в комитет лесного хозяйства Правительства 
Хабаровского края, утвержденный приказом комитета лесного хозяйства 
Правительства Хабаровского края от 22.10.2021 № 1520П

В связи с поступлением протеста Прокуратуры Хабаровского края 
от 02.11.2021 № 7/1-14-2021 на Порядок рассмотрения обращений граждан и 
организаций, поступивших в комитет лесного хозяйства Правительства 
Хабаровского края, утвержденный приказом комитета лесного хозяйства 
Правительства Хабаровского края от 22.10.2021 № 1520П, и в целях 
приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным 
законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и 
организаций, поступивших в комитет лесного хозяйства Правительства 
Хабаровского края, утвержденный приказом комитета лесного хозяйства 
Правительства Хабаровского края от 22.10.2021 № 1520П, следующие 
изменения:

1. Изложить пункт 4.4 раздела 4 в следующей редакции:
"4.4. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах воз­

можных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере 
миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации 
в территориальный орган федерального органа исполнительной власти 
в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской 
Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государствен­
ной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, 
направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением 
случая, указанного в пункте 5.13 раздела 5 настоящего Порядка.".

2. В абзаце 3 пункта 2.6 раздела 2 слово "Управление" заменить сло­
вом " Комитет".

3. В абзаце 1 пункта 5.15 раздела 5 слова "начальник Управления" за­
менить словами "председатель Комитета".

УЛ 000337



2

4. Абзацы 9,10 пункта 8.19 раздела 8 изложить в следующей редакции: 
"Иные категории граждан в случаях, предусмотренных законодатель­

ством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в перво­
очередном порядке.

В случае, если правом на личный прием в первоочередном порядке 
одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан про­
изводится в порядке их явки на личный прием граждан.".

И.о. председателя комитета М.В. Гулько


